
Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer 

 

Preise 2025 
 

Miete der Räumlichkeiten 
Scheune & Kuhstall (max. 110 Personen) 

700,00 € (bis 60 Personen); 

Jede weitere Person 12,00 €, bis max. 1300,00 €  

 

Kuhstall & Witte Soal (max. 60 Personen) 

500,00 € (bis 40 Personen); 

Jede weitere Person 12,00 €, bis max. 700,00 €  

 

Scheune, Kuhstall & Witte Soal ( max. 150 Personen) 

1800,00 € 

 

Kuhstall (und Scheune –halber Tag 200€) 

400,00 € ganzer Tag  

200,00 € halber Tag 

 

Witte Soal 

400,00 € ganzer Tag 

200,00 € halber Tag 

 

Pesel & Zwischenküche 

250,00 € ganzer Tag  

125,00 € halber Tag  

 

kleiner Pavillon pro Tag 

60,00 € 

 

Seminarraum 

250,00 € ganzer Tag    

125,00 € halber Tag 

 

Betreuungspauschale bei Seminaren : 

Kaffee, Tee, Obst, Kekse                                                                                    12,00 €   pro Person   

Kaffee, Tee, Obst, Kekse, Kuchen oder Waffeln                                            15,00 €   pro Person   

Kaffee, Tee, Obst, Kekse, 4 Brötchenhälften                                                18,00 €   pro Person   

Kaffee, Tee, Obst, Kekse, Kuchen, 4 Brötchenhälften                  20,00 € - 25,00 €   pro Person   

 

 
(Für Feiern und Veranstaltungen ab 2026 können sich die Preise ändern.) 

 

Tag vor der Feier: 

 

Wenn der Tag vor der Feier ab 13:00 Uhr zum 

Dekorieren und Eindecken genutzt werden und 

keine andere Feier in dieser Zeit stattfinden soll, 

muss eine Freihaltepauschale von 350€ gezahlt 

werden. Wenn der komplette freigehalten werden 

soll, muss der volle Preis von 700€ gezahlt 

werden.  

 

Sollte keine gezahlt werden, muss damit gerechnet 

werden, dass der Vortag vermietet wird. 

 

Wichtig für Mieter: Vorher Schlüsselübergabe 

und Eindecken mit dem Gastronomen abklären. 

 

 

 



Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer 

 

 

Sonstiges 
Gastronomen  

Es wird ein Nutzungsvertrag mit dem Gastronomen vereinbart. 

 

Kaffee & Kuchen  

12,00 € Kaffee/Torte satt   

  9,50 €  1 Stück Torte und 1 Stück Kuchen  ( Mindestpersonenzahl 20 Personen) 

 

Trauung 

Pesel:   180,00€ inkl. Sekt (3 Flaschen/1 Flasche O-Saft)  

Weißer Saal:  200,00€ inkl. Sekt (3 Flaschen/1 Flasche O-Saft) 

Kuhstall:          250,00€ inkl. Sekt (3 Flaschen/1 Flasche O-Saft) 

 

Sonstige Vermietungen 

Flügel: 200,00 € 

Kerzenständer (ohne Kerzen): 5,00 € 

Beamer: 15,00 € 

Musikanlage: 200,00 € (Vermietung nur mit der Zusammenarbeit mit unserem Techniker möglich) 

 

Miete der Apartments 
großes Apartment pro Übernachtung (max. 4 Pers + 1 Kind) 

105,00 € Grundpreis für 2 Personen 

10,00 € für jede weitere Person  

Kinder bis 6 Jahren frei  

(Die Endreinigung ist im Preis enthalten) 

 

kleines Apartment pro Übernachtung (max. 3 Pers.) 

75,00 € Grundpreis für 2 Personen 
10,00 € für jede weitere Person 

Kinder bis 6 Jahren frei  

(Die Endreinigung ist im Preis enthalten) 

 

 

 

 

 

(Für Feiern und Veranstaltungen ab 2026 können sich die Preise ändern.) 

            Apartments 

 

14 Uhr einchecken 

10 Uhr auschecken 

Zahlung: Bar oder per 

Rechnung, keine 

Kreditkartenzahlung 

 

Kurzaufenthaltsaufschlag 
(bei weniger als 3 Nächten)  

15€ pro Nacht 


